

## DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)  
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.1, SANKARI.

Case No : STC.07/2024 Date : 16.07.2025  
Deposition of Witness for : பு.சா.1 Taluk :  
Name : தாசசேகரன் Calling :  
Father Name : கந்தன் Religion : இந்து  
Village : Age :

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873  
on the day of 16.07.2025.

### முதல் விசாரணை :

இவ்வழக்கில் நான் புகார்தாரர் ஆவேன். எனது தரப்பு முதன்மை சாட்சியத்தை பிரமாண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான். வழக்கு விபரங்கள் அனைத்தும் எனக்கு நன்கு தெரியும். எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தை முதன்மை சாட்சியமாக ஏற்றுக்கொண்டு புகாருடன் தாக்கல் செய்துள்ள எனது தரப்பு ஆவணங்களை ஏற்றுக் கொள்ளுமாறு வேண்டுகிறேன்.

வ. எண்	தேதி	ஆவணங்களின் விபரம்	ஆவணங்களின் தன்மை	ஆவணங்களின் குறியீடு
1.	02-06-2023	Cheque NO.132154 for a sum of Rs.3,00,000/- drawn on Canara Bank, Koneripatty branch.	அசல்	பு.சா.ஆ.1
2.	11-07-2023	Return memo	அசல்	பு.சா.ஆ.2
3.	31-07-2023	Lawyer notice along with postal receipt	அலுவலக நகல்	பு.சா.ஆ.3
4.	09-08-2023	Postal Return cover	அசல்	பு.சா.ஆ.4

5.	25-08-2023	Collection slip	அசல்	
6.	29-08-2023	Return memo	அசல்	
7.	15-09-2023	Lawyer notice along with postal receipt	அலுவலக நகல்	பு.சா.ஆ.3
8.	19-09-2023	Postal Track Consignment	கணினி நகல்	பு.சா.ஆ.5
9.	27-09-2023	Reply notice	அசல்	

(மேற்படி ஆவணங்கள் அனைத்தும் பு.சா.ஆ.1 முதல் பு.சா.ஆ.9 வரையாக புகார்தாரர் தரப்பில் குறியீடு செய்யப்படுகிறது).

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

எதிரி தரப்பில் சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய வாய்ப்பு கேட்டதால்

சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

Sd/-Thasasekaran

Sd/-S.Sathiya,  
Judicial Magistrate No.1,  
Sankari.