

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.1, SANKARI.

Case No : STC.07/2024 Date: 21.08.2025

Deposition of Witness for : பு.சா.1

Name : தாசசேகரன்

(எதிரி ஆஜர், எதிரியின் வழக்கறிஞர் ஆஜர்).

குறுக்கு விசாரணை :-

1) எதிரியின் மனைவி மற்றும் குழந்தைகளின் பெயர் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது, அவருக்கு இரண்டு குழந்தைகள் உள்ளனர். எதிரியின் வீட்டிற்கு சென்றுள்ளேனா என்றால் சென்றுள்ளேன். எதிரியின் வீடு என்ன மாதிரியான வீடு என்றால் குடிசை வீடு. எதிரியின் வீட்டிற்கு எத்தனை முறை சென்றுள்ளேன் என்றால் 2-3 முறை சென்றுள்ளேன். கடந்த 02-05-2023 ம் தேதி தான் எதிரி என்னிடம் கடன் கேட்டாரா என்றால் இல்லை, அதற்கு முன்பே சுமார் 20 நாட்களுக்கு முன்பு கேட்டார். எதிரி 20 நாட்களுக்கு முன்பே கடன் கேட்டதாக நான் எனது புகாரில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

2) இவ்வழக்கு கடன் தொகை தவிர எனக்கும், எதிரிக்கும் வேறு எந்த பண்பரிவர்த்தனை இல்லை என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கு காசோலை தவிர வேறு ஏதேனும் ஆவணத்தை நான் எதிரிக்கு கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் கடனுக்கு ஆதரவாக பெற்றுள்ளேனா என்றால் இல்லை. எனக்கு இந்தியன் வங்கி, தேவூர் கிளை மற்றும் குமாரபாளையத்தில் உள்ள SBI வங்கி ஆகிய வங்கிகளில் கணக்குகள் உள்ளன, மேற்படி, இரண்டு வங்கி கணக்குகளின் எண்களை கொடுக்க தயாராக உள்ளேன்.

3) நான் இவ்வழக்கு காசோலை தவிர எதிரியின் வங்கிக்கு உரிய காசோலைகள் எதையும் நான் எனது வங்கி கணக்குகள் உள்ள வங்கியில் வசூலுக்காக தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி, வங்கிகளின் வங்கி கணக்கு அறிக்கையை தாக்கல் செய்ய தயாராக உள்ளேனா என்றால் ஆமாம். எதிரி என்னிடம் கடன் கேட்டதாக சொல்லப்படும் தேதிக்கும், கடன் கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் கடந்த 02-05-2023 ம் தேதிக்கும் இடையே எதிரியை நான் சந்தித்தேனா என்றால் நான் தினந்தோறும் சந்திப்பேன்.

4) இவ்வழக்கு காசோலை நான் கேட்டுக்கொண்டதற்காக எதிரி கொண்டுவந்தாரா என்றால் ஆமாம். இவ்வழக்கு காசோலையை நான் வங்கியில் வசூலுக்கு தாக்கல் செய்தபோது பூர்த்தி செய்தேன் என்றால் சரியல்ல, எதிரி என்னிடம் காசோலையை கொடுக்கும்போதே என்முன்னிலையில் பூர்த்தி செய்து கொடுத்தார். எதிரி என்ன நிறத்தினால் ஆன பேனாவினால் பூர்த்தி செய்தார் என்றால் புளூ கலர் மையினால் பூர்த்தி செய்து கொடுத்தார். நான் பணம் கொடுத்தவுடனே காசோலை என்னிடம் கொடுத்தாரா என்றால் ஆமாம்.

5) நான் என்ன படித்துள்ளேன் என்றால் 12 ம் வகுப்பு படித்துள்ளேன். நான் வங்கியில் காசோலையை வசூலுக்கு தாக்கல் செய்த Collection slip ஐ யார் பூர்த்தி செய்தது என்றால் நான் தான் புளூ கலர் மையினால் பூர்த்தி செய்தேன். இவ்வழக்கு காசோலையும், Collection slip ம் ஒரே நபரால், ஒரே மையினால் பூர்த்தி செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் ஏலச்சீட்டு நடத்தி வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல.

(எதிரி தர்ப்பு வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது).

Sd/-Dhasasekaran

Sd/-S.Sathiya,
Judicial Magistrate No.1,
Sankari.